关于组织开展“2020年常州市小学数学课堂教学观摩
暨优质课评比活动”的通知
各辖市（区）教师发展中心：
为进一步深化小学数学课堂教学研究，全面提升课堂教学质量，同时积极做好2020年江苏省小学数学优秀课评比选拔参赛工作。根据“常州市教育科学研究院小学数学学科教研工作计划”及“关于常州市中小学（幼儿园）基本功和评优课参赛名额分配及奖项设置办法”等相关要求，决定组织开展“2020年常州市小学数学课堂教学观摩暨优质课评比活动”，现将有关事项通知如下：
一、活动时间： 2020年10月27日-28日（周二、周三）
二、活动地点： 常州市荆川小学（市教科院附小）
三、活动安排：（两天的时间安排一致）
	时间
	节次
	高年段（27号）
	低年段（28号）

	8:20-9:00
	第一节

	9:10-9:50
	第二节

	10:00-10:40
	第三节

	10:50-11:30
	第四节

	13:00-13:40
	第五节

	13:50-14:30
	第六节

	14:40-15:20
	第七节

	15:40-16:10
	主题式互动评、议课

本次课堂教学观摩暨优质课评比活动中，将由主持人引领，安排与会教师围绕相关研究主题及内容，开展互动评、议课，时间为30分钟。
四、参加人员：
1.小学数学学科教研员，参与课堂教学比赛的教师（40周岁以下）高段、低段各1人。
    2.场地原因，原则上常州市各小学，只限推荐低年段、高年段各一位数学骨干教师参与观摩活动。按疫情常态化防控要求，参加活动的教师进入校园时，需出示苏康码、测量体温、采集个人信息。
五、比赛规程：
1.10月13日公布课题（待省下发具体课题）。低年段、高年段参赛教师可各从公布的课题中任选一个内容，并于10月16日下午2点前，上报人员及课题汇总。
2.10月26日下午1:30高年段参赛教师报到，10月27日下午1:30低年段参赛教师报到，报到地点均为唐君远楼三楼会议室。
3.高年段、低年段选手均在下午1:40开始抽签，先是派代表抽签决定上课年级顺序，然后，相同年级的执教老师抽签决定上课班级及顺序，最后，根据抽签结果，确定课务表。
4.高年段、低年段均安排下午2:00至下午2:40为参赛教师统一与学生见面时间，其它时间不再安排与学生的见面。
5.26号下午3:30至下午5:30，高年段参赛教师按上课顺序，调试课件。原则上，上课电脑统一由学校提供。（低年段教师等高年段教师调试后也可参加调试，如果不能前来，请27日下午4点30分后调试课件，要求如上一致，具体联系人：孔洋明，13861293008）
[bookmark: _GoBack]6.本次比赛的评委由一市六区推荐产生，每个区推荐评委1人，加市教科院潘小福副院长、蒋敏杰老师共计9人。各评委于10月26日下午4点在荆川小学（市教科院附小）唐君远楼三楼会议室召开评委会议。
7.本次比赛采用10分制计分，每节课后立即打分，并随即收走，进行统计。最后，根据得分从高到低，评出高年段、低年段一、二等奖。
8.本次优质课比赛，按市教科院“关于常州市中小学（幼儿园）基本功和评优课参赛名额分配及奖项设置办法”，将评出一、二等奖（一等奖40%、二等奖60%），其中低年段、高年段一等奖各3名，其余参赛老师为二等奖。各年段得分最高的教师，将代表常州参加2020江苏省优秀课评比活动。
   六、备注。
1.荆川小学班级人数不完全相同。其中一至五年级人数为45人左右，最多不超过48人，六年级人数最多不超过53人。
2.上课地点为学校报告厅，学校提供1台笔记本电脑，配置为酷睿i7，win7系统，运行office及WPS。多媒体系统(昊润的一体机)，有实物投影仪，报告厅内有无线网络。
3.本次比赛每位选手参赛费200元，主要用于比赛工作人员的工作餐、评委费等，参赛选手参赛费、交通费、餐费（上述几项均包括观摩教师）等回单位报销。中午学校为参加活动的老师代办午餐（20元），需要订午餐的老师在报到时交费预订。
4.学校停车位有限，请参加活动的老师尽量乘坐公共交通或拼车前往，停车时请听取现场引导老师的指挥，遵守交通规则，确保师生安全。

常州市教育科学研究院
2020年10月9日